12 da Lei estadual nº 11.601, de  06 de setembro de 1989, D.O. de 14 de setembro de 1989, 
regulamentado pelas Portarias  nº 322/2007, de 09 de abril de 2007, D.J. de 16 de abril de 2007 e nº 1.459/2008, de 28 de outubro de 
2008, D.J. de 29 de outubro de 2008,  resolve AUTORIZAR a aquisição de 5.314 (cinco mil, trezentos e quatorze) Créditos para Vale-
Transporte Eletrônico – PasseCard, distribuídos para 130 (cento e trinta) benefi ciários, no valor de R$ 11.690,80 (onze mil, seiscentos 
e noventa reais e oitenta centavos) e 1.128 (um mil, cento e vinte e oito) Créditos para Vale-Transporte Eletrônico – Metropolitano, 
distribuídos para 27 (vinte e sete) benefi ciários, no valor de  R$ 4.155,20 (quatro mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos), 
sendo 132 (cento e trinta e dois) Tipo E; 572 (quinhentos e setenta e dois) Tipo F; 44 (quarenta e quatro) Tipo H; 264 (duzentos e 
sessenta e quatro) Tipo J e 116(cento e dezesseis) Tipo M, totalizando o valor geral de R$ 15.846,00 (quinze mil, oitocentos e quarenta 
e seis reais), para concessão aos servidores lotados no Tribunal de Justiça, Comarcas do Interior e Fórum Clóvis Beviláqua, constantes 
nos Anexos I, II e III desta Portaria, durante o mês de  ABRIL de 2013. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE. 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 27 de março de 2013.

[...]

DESIGNAR MARIA JOSÉ BENTES PINTO, Juiza de Direito, para viajar a Brasília-DF, com o objetivo de participar da 
reunião do grupo de trabalho dos Juizados dos Aeroportos e do Torcedor – Copa das Confederações, no dia 21 de março 
do corrente ano,  concedendo-lhe o pagamento de  ½  (meia) diária, no valor unitário de R$ 629,74 (seiscentos e vinte e 
nove  reais e setenta e quatro centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$ 
406,87 (quatrocentos e seis reais e oitenta e sete centavos), bem como, passagem aérea no trecho  FORTALEZA/BRASÍLIA /
FORTALEZA, para a magistrada  indicada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos  20 de março de

[...]

Fernando de Noronha-PE,  no período de 16 a 19 de maio do corrente ano, com o objetivo de participar do XXXI Encontro do 
Colégio Permanente de Diretores de Escolas Estaduais da Magistratura – COPEDEM, no período de 16 a 18 de maio de 2013, 
concedendo-lhe o pagamento de 03 e  ½  (três e meia) diárias, no valor unitário de  R$ 669,93 (seiscentos e sessenta e nove 
reais e noventa e três centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 92,00 (noventa e dois reais), totalizando  R$ 2.436,75 
(dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos), bem como, passagem aérea no trecho FORTALEZA/
FERNANDO DE NORONHA /FORTALEZA, para o Desembargador  indicado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 26 de março de

[...]

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA Nº 34/2013

PROCESSO Nº 8503160-41.2013.8.06.0000
INTERESSADOS(AS): NEWTON RODRIGUES DE SOUSA
ASSUNTO: VERBAS RESCISÓRIAS

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 16.903,36 (dezesseis mil, novecentos e três reais 
e trinta e seis centavos), a ser pago 06 (seis) parcelas mensais, referente às verbas rescisórias, em virtude da exoneração do cargo de 
Secretário de Finanças, em 13/02/2013.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em  27 de março de  2013.